Nunc igitur praecipuum negotium huc redit, ut istius expressionis indefinitae valor ad formulam finitam reducatur, id quod fit, si illius seriēi summam, quae est N , elicuerimus. Quanquam autem plures jam hujusmodi series, secundum cosinus procedentes, sunt summatae, tamen methodi, quibus auctores, ad eas investigandas, sunt usi, vix, ac ne, vix quidem, ad hunc casum accommodari posse videntur. Singularem igitur methodum hic proponam, quae me ad hunc scopum perduxit.

§. 5. Considero scilicet has binas formulas imaginarias: $p = \cos. \phi + \sqrt{-1} \sin. \phi$ et $q = \cos. \phi - \sqrt{-1} \sin. \phi$, ex quibus constat fore $p^n + q^n = 2 \cos. n\phi$, ideoque $\cos. n\phi = \frac{1}{2}(p^n + q^n)$. Similique modo erit

$$\cos. (n-1)\phi = \frac{1}{2}(p^{n-1} + q^{n-1});$$

et ita porro, quibus valoribus substitutis, et potestatibus literarum p et q seorsim positis, facta multiplicatione per 2, habebimus:

$$2N = +p^n - \left(\frac{n}{1}\right)p^{n-1} + \left(\frac{n}{2}\right)p^{n-2} - \left(\frac{n}{3}\right)p^{n-3} + \text{etc.}$$

$$+ q^n - \left(\frac{n}{1}\right)q^{n-1} + \left(\frac{n}{2}\right)q^{n-2} - \left(\frac{n}{3}\right)q^{n-3} + \text{etc.}$$

Hic autem evidens est superioris seriei summam esse $(p-1)^n$, inferioris vero $(q-1)^n$, ita ut jam futurum sit

$$2N = (p-1)^n + (q-1)^n,$$

quas formulas ergo ulterius prosequi oportet.

§. 6. Cum igitur sit $p = \cos. \phi + \sqrt{-1} \sin. \phi$, erit $p - 1 = \cos. \phi - 1 + \sqrt{-1} \sin. \phi$. Jam statuamus $\phi = 2\omega$, et cum sit $\cos. \phi = 1 - 2 \sin^2 \omega$ et $\sin. \phi = 2 \sin. \omega \cos. \omega$, habebimus $p - 1 = 2 \sin. \omega (\sqrt{-1} \cos. \omega - \sin. \omega)$ quae expressio reducitur ad hanc:

$$p - 1 = 2\sqrt{-1} \sin. \omega (\cos. \omega + \sqrt{-1} \sin. \omega).$$

Simili autem modo reperietur

$$q - 1 = -2\sqrt{-1} \sin. \omega (\cos. \omega - \sqrt{-1} \sin. \omega).$$

Ex his igitur formulis conficietur

$$(p - 1)^n = 2^n (\sqrt{-1})^n \sin. \omega^n (\cos. n\omega + \sqrt{-1} \sin. n\omega),$$

$$(q - 1)^n = 2^n (-\sqrt{-1})^n \sin. \omega^n (\cos. n\omega - \sqrt{-1} \sin. n\omega),$$

quarum ergo formularum summa praebet valorem ipsius $2N$, quem quaerimus.

§. 7. Potestates autem imaginariorum $\sqrt{-1}$ et $-\sqrt{-1}$ modo fiunt $+1$, modo -1 , modo imaginariae $\pm\sqrt{-1}$, prout exponens n fuerit numerus vel formae $4i$, vel $4i+1$, vel $4i+2$, vel $4i+3$, quandoquidem constat esse:

$$(\sqrt{-1})^{4i} = +1; (-\sqrt{-1})^{4i} = +1,$$

$$(\sqrt{-1})^{4i+1} = \sqrt{-1}; (-\sqrt{-1})^{4i+1} = -\sqrt{-1},$$